

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI A.I.B. - COMUNE DI CEVO

N. ord.	Descrizione	Rif.	N°	Lungh.	Largh.	Altezza	Quantità totale	Costo un.	% Man	Manodopera	% Noli e forniture	Noli e forniture	Costo tot.
11.5	Comune di Cevo – Loc. Castael												
	Posa tubazione, pozzetti e bocchettoni AIB												
1	Bocchettone AIB UNI 45 Rubinetto in ottone UNI 45 Guarnizioni		1					€ 55,00 € 8,00	0% 0%	€ 0,00 € 0,00	100% 100%	€ 55,00 € 8,00	€ 55,00 € 8,00
2	Scavo di sbancamento ed in sezione ristretta in terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzo meccanico, esclusa la roccia ed i trovanti rocciosi di volume superiore a 0,6 mc, compreso taglio dei cespugli, asportazione delle ceppaie, lo sgombero dei materiali provenienti dagli scavi, le occorrenti sbadacchiature, il carico, il trasporto a qualsiasi distanza del materiale alle discariche, il relativo onere di accesso ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.												
	Tubazione acquedotto - Analisi al mc:	F.1.2.4		334	0,4		53,44	€ 11,23	14%	€ 86,07	86%	€ 513,97	€ 600,04
	Pozzetti - Analisi al mc:	F.1.2.4	1	1	1		1,00	€ 11,23	14%	€ 1,61	86%	€ 9,62	€ 11,23
3	Riparto del materiale di risulta proveniente dagli scavi a formazione di rilevato utile, compreso costipamento e riprofilatura del terreno eseguito a mano o con mezzi meccanici, ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.												
	Analisi al mc:	F.1.4					54,44	€ 4,55	18%	€ 43,84	82%	€ 203,68	€ 247,52
4	Tubo PEAD PN 16 diametro 63 mm Analisi al ml:			334				€ 3,60	10%	€ 120,24	90%	€ 1.082,16	€ 1.202,40
5	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento di dimensioni di 60x60x60 cm con soprastante coperchio metallico grigliato carrabile per la raccolta delle acque provenienti dalle canalette, compreso l'onere per lo scavo, sigillatura, reinterro e collegamento alla tubazione di scarico. Analisi cad:	F.1.15	1				1	€ 132,95	18%	€ 24,09	82%	€ 108,86	€ 132,95
6	Idrante con bocchettone AIB UNI 70 + 2 UNI 45 , compresi la posa, gli allacciamenti idraulici ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Analisi cad:		1					€ 700,00	18%	€ 126,00	82%	€ 574,00	€ 700,00
7	Inerbimento di superfici piane o poco inclinate o comunque caratterizzate da fenomeni erosivi superficiali mediante spargimento manuale di un idoneo miscuglio di sementi a seconda delle caratteristiche ecologiche stagionali (semina a spaglio). Parametri di riferimento: semente 50 g/mq. Esclusa la preparazione del piano di semina Analisi a mq:	G.1.1.1		334	0,5		167	€ 1,03	81%	€ 138,92	19%	€ 33,54	€ 172,46
	TOTALE									€ 540,76		€ 2.588,82	€ 3.129,59
	IVA SU NOLEGGI E FORNITURE (22%)												€ 569,54
	Arrotondamento												€ 0,87
	TOTALE INTERVENTO												€ 3.700,00